
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΘΗΚΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 
Πληροφορίες: Σοφία Περηφάνου   
Ταχ. Δ/νση: Ιερά Οδός 75, 118 55 Βοτανικός   
Τηλ.: 210 529 4664 Αθήνα, 17.06.2025 
e-mail: ett@aua.gr, sofiap@aua.gr  Αριθμ. Πρωτ. 677 

ΠΡΟΣ:   
 
Υπόψη: 
 
 
 
Υπόψη: 
 
 

Τριμελή Εφορευτική Επιτροπή 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
➢ Καθ. κ. ΠΑΝΑΓΟΥ Ευστάθιος 
➢ Καθ. κ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ Σεραφείμ 
➢ Καθ. κα ΚΑΨΟΚΕΦΑΛΟΥ Μαρία 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
➢ Καθ. κα ΜΟΑΤΣΟΥ Γκόλφω 
➢ Καθ. κ. ΤΑΡΑΝΤΙΛΗ Πέτρο 
➢ Καθ. κα ΜΑΝΤΑΛΑ Ιωάννα 

 
 

Θέμα: «Ορισμός Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη Προέδρου και 
Αναπληρωτή/ριας Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του 
Ανθρώπου της Σχολής Επιστημών Τροφίμων και Διατροφής»  

 

Η Πρόεδρος του Τμήματος 

Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου 

Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις της Παραγράφου 5 του Άρθρου 32 «Πρόεδρος και Αντιπρόεδρος Τμήματος-

Διαδικασία εκλογής» του Νόμου 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

• Το άρθρο 3 της υπό στοιχεία 123024/Ζ1/07.10.2022 Κοινής Υπουργικής Απόφασης του 

Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και του Υπουργού Επικρατείας με θέμα 

«Διαδικασία εκλογής Κοσμητόρων-Αναπληρωτών Κοσμητόρων, Προέδρων και Αντιπροέδρων 

Τμημάτων και Διευθυντών Τομέων» 

• Το γεγονός ότι η θητεία της Προέδρου και του Αντιπροέδρου του Τμήματος Επιστήμης 

Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου λήγει στις 31.08.2025 

• Την με αριθ. πρωτ. 32/13.05.2025 Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και 

Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου της 

Σχολής Επιστημών Τροφίμων και Διατροφής με διετή θητεία (από 01.09.2025 έως 31.08.2027) 

 

mailto:ett@aua.gr
mailto:sofiap@aua.gr


 

ΑΠΟΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  

Τον ορισμό της Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, με τα ισάριθμα αναπληρωματικά της μέλη, η 

οποία έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη Προέδρου και 

Αναπληρωτή/ριας Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου της 

Σχολής Επιστημών Τροφίμων και Διατροφής, ως ακολούθως:  

Τακτικά Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής: 

1. Καθ. κ. ΠΑΝΑΓΟΥ Ευστάθιος, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και 

Διατροφής του Ανθρώπου, ως Πρόεδρο 

2. Καθ. κ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ Σεραφείμ, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και 

Διατροφής, ως μέλος 

3. Καθ. κα ΚΑΨΟΚΕΦΑΛΟΥ Μαρία, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και 

Διατροφής του Ανθρώπου, ως μέλος 

Αναπληρωματικά Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής:  

1. Καθ. κα ΜΟΑΤΣΟΥ Γκόλφω, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής 

του Ανθρώπου, ως αναπληρωματικό μέλος 

2. Καθ. κ. ΤΑΡΑΝΤΙΛΗΣ Πέτρος, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής 

του Ανθρώπου, ως αναπληρωματικό μέλος 

3. Καθ. κα ΜΑΝΤΑΛΑ Ιωάννα, μέλος Δ.Ε.Π. του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής 

του Ανθρώπου, ως αναπληρωματικό μέλος 

 

Η παρούσα αποστέλλεται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος 

Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου, της Σχολής Επιστημών Τροφίμων και 

Διατροφής, του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών. Επίσης, η παρούσα αναρτάται στον δικτυακό 

τόπο του Ιδρύματος καθώς και στην ιστοσελίδα του οικείου Τμήματος 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

του Τμήματος Ε.Τ. & Δ.Α. 
 

* 

 

ΙΩΑΝΝΑ ΜΑΝΤΑΛΑ  
Καθηγήτρια Γ.Π.Α. 

 
*Η υπογραφή της Προέδρου έχει τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο του Τμήματος 

  



 

Συνημμένα : 
- Προκήρυξη Εκλογών Αριθ. Πρωτ. 32/13.05.2025 
- Αιτήσεις υποψηφιότητας κ.κ. ΔΡΟΣΙΝΟΥ Ελευθέριου και ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Αιμιλίας 
- Άρθρο 32, Νόμου 4957/2022 
- Κοινή Υπουργική Απόφαση 123024/Ζ1/07.10.2022 των Υπουργών Παιδείας & Θρησκευμάτων και 
Επικρατείας 
- Οριστικοποιημένος Κατάλογος Εκλογέων 
 

 
Εσωτερική διανομή: 

− Κοσμητεία Σχολής Επιστημών Τροφίμων και Διατροφής 

− Tμήμα B' Oργάνωσης & Tεκμηρίωσης 


